



# AYUNTAMIENTO DE DAROCA

## Estado de Ejecución Presupuestaria – 2023

---

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**  
**Primer Trimestre**

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	804.111,10	804.111,10	104.658,72	104.658,72	366.170,96	39.262,05
2 - Impuestos indirectos	41.150,00	41.150,00	3.378,86	3.378,86	68.403,05	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	576.390,96	576.390,96	26.930,71	24.718,88	184.166,58	176.488,53
4 - Transferencias corrientes	801.133,23	801.133,23	94.720,11	94.720,11	263.793,47	224.764,48
5 - Ingresos patrimoniales	37.702,68	37.702,68	4.670,30	4.670,30	2.405,65	2.405,65
6 - Enajenación de inversiones reales	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	2.199.093,15	2.281.304,60	2.194.888,26	2.177.702,43	181.876,27	50.621,09
8 - Activos financieros	0,00	142.424,13	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	13.018,99	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>4.484.581,12</b>	<b>4.709.216,70</b>	<b>2.429.246,96</b>	<b>2.409.849,30</b>	<b>1.079.834,97</b>	<b>493.541,80</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.157.399,57	1.165.230,87	259.532,92	259.532,92	78.143,46	78.143,46
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	877.955,67	877.955,67	164.404,47	119.222,40	135.099,75	135.037,25
3 - Gastos financieros	29.112,24	29.112,24	7.777,40	7.777,40	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	68.285,01	68.285,01	5.557,19	5.449,43	91.602,55	12.549,55
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	2.297.122,12	2.513.926,40	34.954,35	21.872,55	54.111,78	54.111,78
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	54.706,51	54.706,51	29.051,57	29.051,57	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>4.484.581,12</b>	<b>4.709.216,70</b>	<b>501.277,90</b>	<b>442.906,27</b>	<b>358.957,54</b>	<b>279.842,04</b>

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**  
**Segundo Trimestre**Ejercicio: 2023  
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	804.111,10	804.111,10	346.855,03	303.505,22	366.170,96	80.511,65
2 - Impuestos indirectos	41.150,00	56.200,95	11.677,13	11.677,13	68.403,05	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	576.390,96	588.436,96	154.610,91	154.563,51	184.166,58	176.546,24
4 - Transferencias corrientes	801.133,23	821.317,41	414.518,90	381.807,17	263.793,47	235.675,64
5 - Ingresos patrimoniales	37.702,68	55.580,09	8.762,74	8.762,74	2.405,65	2.405,65
6 - Enajenación de inversiones reales	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	2.199.093,15	2.281.304,60	2.258.981,65	2.216.191,59	180.661,84	73.695,16
8 - Activos financieros	0,00	142.424,13	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	13.018,99	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>4.484.581,12</b>	<b>4.774.375,24</b>	<b>3.195.406,36</b>	<b>3.076.507,36</b>	<b>1.078.620,54</b>	<b>568.834,34</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.157.399,57	1.159.730,80	511.238,72	511.238,72	78.143,46	78.143,46
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	877.955,67	907.632,87	431.046,05	313.548,04	135.099,75	135.099,75
3 - Gastos financieros	29.112,24	38.478,81	12.844,03	12.844,03	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	68.285,01	148.874,10	15.100,00	14.000,00	91.602,55	25.549,55
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	2.297.122,12	2.449.468,44	83.920,54	63.897,27	54.111,78	54.111,78
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	54.706,51	70.190,22	42.691,63	42.691,63	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>4.484.581,12</b>	<b>4.774.375,24</b>	<b>1.096.840,97</b>	<b>958.219,69</b>	<b>358.957,54</b>	<b>292.904,54</b>

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**  
**Tercer Trimestre**Ejercicio: 2023  
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	804.111,10	804.111,10	450.722,20	407.474,63	366.170,96	243.497,95
2 - Impuestos indirectos	41.150,00	56.200,95	17.890,76	17.890,76	68.403,05	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	576.390,96	588.436,96	294.058,51	294.011,11	184.166,58	176.546,24
4 - Transferencias corrientes	801.133,23	821.317,41	555.871,39	534.063,57	263.793,47	235.675,64
5 - Ingresos patrimoniales	37.702,68	55.580,09	16.052,19	16.052,19	2.405,65	2.405,65
6 - Enajenación de inversiones reales	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	2.199.093,15	2.281.304,60	2.258.981,65	2.216.191,59	180.661,65	87.462,50
8 - Activos financieros	0,00	142.424,13	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	13.018,99	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>4.484.581,12</b>	<b>4.774.375,24</b>	<b>3.593.576,70</b>	<b>3.485.683,85</b>	<b>1.078.620,35</b>	<b>745.587,98</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.157.399,57	1.159.730,80	848.497,54	848.497,54	78.143,46	78.143,46
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	877.955,67	907.632,87	687.167,44	560.450,33	135.099,75	135.099,75
3 - Gastos financieros	29.112,24	38.478,81	21.594,89	21.594,89	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	68.285,01	148.874,10	22.922,52	22.622,52	91.602,55	30.549,55
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	2.297.122,12	2.449.468,44	156.262,39	148.012,06	54.111,78	54.111,78
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	54.706,51	70.190,22	56.404,38	56.404,38	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>4.484.581,12</b>	<b>4.774.375,24</b>	<b>1.792.849,16</b>	<b>1.657.581,72</b>	<b>358.957,54</b>	<b>297.904,54</b>

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**  
**Cuarto Trimestre**Ejercicio: 2023  
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	804.111,10	804.111,10	759.901,44	510.731,48	366.170,96	243.497,95
2 - Impuestos indirectos	41.150,00	56.200,95	59.817,43	58.006,29	72.692,45	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	576.390,96	588.436,96	558.874,58	426.970,35	184.166,58	176.546,24
4 - Transferencias corrientes	801.133,23	821.317,41	1.009.890,78	731.679,44	263.793,47	261.125,64
5 - Ingresos patrimoniales	37.702,68	55.580,09	48.556,72	46.760,13	2.405,65	2.405,65
6 - Enajenación de inversiones reales	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	2.199.093,15	2.281.304,60	2.245.493,84	2.216.191,59	145.388,51	108.557,14
8 - Activos financieros	0,00	142.424,13	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	13.018,99	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>4.484.581,12</b>	<b>4.774.375,24</b>	<b>4.682.534,79</b>	<b>3.990.339,28</b>	<b>1.047.636,61</b>	<b>792.132,62</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.157.399,57	1.159.730,80	1.143.855,34	1.116.757,34	78.143,46	78.143,46
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	877.955,67	907.632,87	906.042,44	791.319,44	135.099,75	135.099,75
3 - Gastos financieros	29.112,24	38.478,81	38.478,81	35.047,18	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	68.285,01	148.874,10	146.837,58	120.197,81	91.602,55	30.549,55
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	2.297.122,12	2.449.468,44	376.624,97	343.871,14	54.111,78	54.111,78
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	54.706,51	70.190,22	70.190,22	70.190,22	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>4.484.581,12</b>	<b>4.774.375,24</b>	<b>2.682.029,36</b>	<b>2.477.383,13</b>	<b>358.957,54</b>	<b>297.904,54</b>